CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - PI

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

REQUERIMENTO N.º 006 /2023.

Dejair Lima de Sousa - Binha

Prefeito Municipal de Jardim de Mulato - PI

.

 Venho por meio deste requerer a Vossa Excelência a instalação de pontos de WI-FI em

pontos estratégicos nas praças públicas da cidade. Como legislador desta cidade vejo a

necessidade do acesso a internet, que hoje é uma ferramenta que move toda a sociedade tanto no

âmbito profissional quanto pessoal, o objetivo é viabilizar a comunicação e acessibilidade a

informação tanto da comunidade jovem quanto toda a comunidade mulatense.

 Sem mais para o momento nos colocamos a disposição, para quaisquer esclarecimentos.

                                         Jardim do Mulato, 01 de Setembro de 2023.

Moisés Da Costa Moraes Neto

Vereador do MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - PI

www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br
www.jardimdomulato.pi.leg.br

EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com